

Vår saksbehandler  
Steinar Nilsen 90564495

Vår dato  
01.10.2012

Vår referanse  
2012/3882-1/

Tidligere dato  
06.07.2012

Tidligere referanse  
2011/00590-015

Til  
Bjugn kommune  
Rådhuset  
7160 BJUGN

## Kommuneplan for Bjugn - oppfølging av innspill

Viser til møte med ordfører, rådmann og plansjef den 14. september.

### Delplan Botngård – avgrensning av boligområde B07

Viser til tidligere referanse der Forsvarets la ned innsigelse til planlagt boligområde B07. Vedlagt følger forslag til avgrensning av planlagt boligområde B07 mot forhåndslager for MEB, som vil ivareta forhåndslagerets behov for skjerming mot innsyn. Ny avgrensning er tegnet med tykk rød strek.

### Skytefelt Vågan

Spørsmålet om midlertidig tillatelse til etablering av akvakulturanlegg ble drøftet. Etter ny kontakt med Forsvarsstaben og Sjøforsvaret må det konstateres at videreføring av midlertidig anlegg er like uakseptabelt som et permanent anlegg.

### Hensynssone Kalvå

Forsvarets lager på Kalvå må avmerkes med hensynssone 'Faresone brann- og eksplosjonsfare'. Vedlagt følger en SOSI-fil<sup>ii</sup> som viser hensynssonens utbredelse, og et restriksjonskart<sup>iii</sup> for visuell kontroll. Det er den ytre av de tre sonene som skal benyttes.

Forslag til bestemmelser til hensynssonen:

#### **H350 Faresone brann- og eksplosjonsfare.**

*Innenfor hensynssonen er det ikke tillatt med bygge- eller anleggstiltak i henhold til pbl§ 1-6 uten særskilt tillatelse fra forsvaret og kommunen.*

Steinar Nilsen

Forsvarsbygg utleie utleietjenester arealplan

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og derfor ikke signert.

<b>Postadresse</b> Postboks 405 Sentrum 0103 Oslo	<b>Fakturaadresse</b> Fakturasenteret Postboks 4394 2308 Hamar	<b>Telefon</b> 815 70 400 <b>Telefaks</b> 23 09 78 03	<b>E-postadresse</b> post@forsvarsbygg.no <b>Internett</b> www.forsvarsbygg.no	<b>Org. nr.</b> 975 950 662 <b>Bankkonto</b> 4714 10 00280
--	---	--	---	---



**Bjugn kommune**

**Rådmannen**

Forsvarssjef  
General Harald Sunde

Deres ref.

Vår ref.  
22109/2012/X15/TORLAN

Dato  
08.11.2012

## **MOMENTER SOM ER VIKTIG FOR BJUGN KOMMUNE I FORHOLD TIL FORSVARETS VIRKSOMHET I BJUGN**

Bjugn kommune er på 385 km<sup>2</sup> og stiller store arealer til disposisjon for Forsvarets virksomhet.

Det dreier seg om 2 forhåndslager, skytefelt på Vågan og Tarva, "lyttestasjon" på Valsneset og på Tarva og innflyvingsradar på Kopparen.

I sum utgjør dette store arealer på land og på sjø.



### **1. Bjugn kommune ber Forsvarssjefen vurdere framtidig bruk av Vågan skytefelt av 2 grunner:**

- Store deler av det som er et potensiale innenfor marin og maritim sektor hindres i utviklingen pga klausuleringen av havområdet nord for Valsneset, se kart. Dette går i første rekke ut over virksomheten til selskapet ACE AS som driver forskning og utprøving av ny teknologi innenfor havbruksnæringen. Selskapet driver i dag en lokalitet på Tristein og der Forsvarsbygg har gitt dispensasjon til 31.12.13, men avslått søknad om dispensasjon til sommeren 2015 til laksen er slakteferdig. Selskapet arbeider i disse dager med planer om å flytte virksomheten til Frøya pga restriksjonene i havet på nordsiden av Bjugn.
- Hvis Forsvaret avvikler virksomheten på Vågan og flytter den til Tarva, vil det gi grunnlag for å bygge flere vindmøller på nordsiden av Valsneset noe som vil komme den andre forskningsstasjonen på Valsneset - ViVa AS - til gode med sikte på å bygge havmøller, både bunnfaste og flytende, til forskningsformål.

### **2. Ferskvannsforsyning til Tarva**

Tarva som øvingsområde for Forsvaret er svært viktig. Forsvaret ønsker å klausulere store deler av sørvestsiden av øygruppen inkludert havet mellom Tarva og Ørland/Frøya.

Bruken av Tarva som skyte-/øvingsområde vil øke i årene framover. Tarva har i dag en liten fast bosetting, men har ikke godkjent vannforsyning. Det er regnvann og noen overflatekilder som er dagens vannforsyning. Bjugn kommune har søkt Forsvarsbygg om tilskudd til å gjennomføre et grunnvannsprosjekt med boring av inntil 5 brønner. Vi har ennå ikke fått svar på forespørselen.

	Postadresse	Rådhuset	Telefon	72519500	
			Telefaks	72519501	
	Besøksadresse	Alf Nebbs gt. 2	E-post	postmottak@bjugn.kommune.no	
			Internett	www.bjugn.kommune.no	
			Bankgiro	8650.48.01219	

Vi har grovberegnet kostnaden med å trekke en vannledning fra Valsneset til Tarva med etablering av spredenett på øya. Grovkalkylen ligger i dag i størrelsesorden 12-15 mill kroner. Hvis vi skal kunne realisere et slikt prosjekt, kan ikke kommunen alene bære disse kostnadene fordi det er svært få husstander å fordele kostnaden på. Vi ber Forsvaret som den største enkeltaktøren på Tarva i årene framover bidra til konstruktive drøftinger om finansiering av ferskvannstilførsel til øya sammen med Bjugn kommune og Sør-Trøndelag fylkeskommune. Bjugn kommune alene vil ikke i dagens situasjon ha økonomiske muskler til å sørge for godkjent vannforsyning til Tarva-samfunnet.

### **3. Forsvarets boligbehov utenfor stasjonsområdet**

Forsvarsbygg skal bygge et antall boliger for militært personale som skal tjenestegjøre ved ØHF.

Bjugn kommune er i ferd med å sluttbehandle kommuneplanen. Samfunnsdelen ble vedtatt av kommunestyret 25. september og vi er i ferd med å sluttbehandle forslag til arealplan.

Bjugn kommune forventer at antall boliger i Bjugn/Ørland-regionen fordeles likt mellom de to kommunene og vi tilrettelegger i dag for attraktive boområder i Botngård og i Ervika. Vi imøteser en tett dialog med Forsvarsbygg om utbyggingsplanene. Sammen med Ørland kommune, ØHF og Forsvarsbygg er vi i oppstartfasen av et fellesprosjekt der vi sammen skal kartlegge de utfordringer det vil være for de to kommunene å bidra til en vellykket etablering av den nye kampflybasen. Samtidig har vi sammen med fylkesmannen og fylkeskommunen iverksatt et utredningsarbeid med sikte på kommunesammenslåing.

Bjugn kommune vil arbeide konstruktivt med nødvendige samarbeidspartnere framover for å legge til rette for etableringen av ny kampflybase og utviklingen av det sivile samfunnet i parallelle prosesser.

Med hilsen  
Arnfinn Astad  
ordfører

Tor Langvold  
rådmann